118 / 298

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财 自有资金 102,560 2,560

券商产品 自有资金 13,000

其他

  公募基金产品  276,511

其他情况

√适用  □不适用

公司于 2021 年 12 月 9 日召开第九届董事会第三十八次会议审议通过了《关于 2022 年度委

托理财额度预计的议案》，同意公司及子公司在不影响正常经营资金需求及确保资金安全的前提

下，使用单日最高余额上限为 55 亿元的临时闲置自有资金进行委托理财，具体内容详见于 12 月

10 日在上海证券交易所网站披露的《新奥股份关于 2022 年度委托理财额度预计的公告》（公告

编号：临 2021-093）。报告期内，公司在以上董事会决议范围内合规进行自有资金委托理财，提

高了闲置资金的使用效率和现金资产收益。

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

短期 自有资金 5,541 1,541

中长期 自有资金  300

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

119 / 298

(3) 委托贷款减值准备

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

 账面余额 坏账准备

短期委贷 1,541  825

中长期委贷 300  300

合计 1,841  1,125

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
1,413,553,864 49.67 +252,808,988 0 0 -28,982,133 +223,826,855 1,637,380,719 52.84

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
42,927,184 1.51 +252,808,988 0 0 -28,982,133 +223,826,855 266,754,039 8.61

其中：境内非

国有法人持股
24,587,116 0.86 +252,808,988 0 0 -24,587,116 228,221,872 252,808,988 8.16

境内自

然人持股
18,340,068 0.65 0 0 0 -4,395,017 -4,395,017 13,945,051 0.45

4、外资持股 1,370,626,680 48.16 0 0 0 0 0 1,370,626,680 44.23

其中：境外法

人持股
1,370,626,680 48.16 0 0 0 0 0 1,370,626,680 44.23

2022 年年度报告

120 / 298

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
1,432,299,755 50.33 0 0 0 +28,982,133 +28,982,133 1,461,281,888 47.16

1、人民币普

通股
1,432,299,755 50.33 0 0 0 +28,982,133 +28,982,133 1,461,281,888 47.16

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,845,853,619 100.00 +252,808,988 0 0 0 +252,808,988 3,098,662,607 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2022 年 6 月 24 日召开了第九届董事会第四十七次会议和第九届监事会第二十

六次会议，审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限

售条件成就的议案》，本激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件已满足，首次授

予的满足解除限售条件的 44 名激励对象在第一个解除限售期可解除限售的限制性股票数量为

4,152,500 股，此部分限制性股票于 2022 年 7 月 8 日上市流通。公司股份总数不变，为 2,845,853,619

股。

（2）公司于 2020 年 5 月 13 日收到中国证监会核发的《关于核准新奥生态控股股份有限公司

向 ENN Group International Investment Limited（新奥集团国际投资有限公司）发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2020]806 号），核准公司向包括新奥控股在内的不超过 35 名